
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 
Алтайского края   

 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

 г. Славгород 
 

12.02 2024      № 127 

 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 15.02.2023 № 109 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие молодёжной 
политики на территории 
муниципального образования 
муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края» на 2021-
2025 годы 

 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации города Славгорода  Алтайского края от 
31.01.2022  №  69 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
муниципальный округ город Славгород Алтайского края в новой редакции», 
решения Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 
Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета 
муниципального округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», решения Собрания депутатов муниципального округа 
город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 70 «О внесении 
изменений в решение Славгородского городского Собрания депутатов от 
20.12.2022 № 73 «Об утверждении бюджета муниципального округа город 
Славгород на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                  

п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода 
Алтайского края от 15.02.2023 № 109 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие молодёжной политики на территории муниципального 
образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 
2021-2025 годы» (в редакции постановления от 01.06.2023 № 479, от 
11.09.2023 № 844) изменения следующего содержания: 

 

 

 

https://slavgorod.ru/docum/docum_1962.html
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf
https://slavgorod.ru/docum/files/2022/r73_22.pdf


 

1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной 
политики на территории муниципального образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края» на 2021-2027 годы». 

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению.   

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 
опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород 
Алтайского края Рычко Е.В.  
 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Л.В. Подгора 

                                                                                
 



Приложение к постановлению 

администрации 
муниципального округа город 
Славгород Алтайского края 

от 12.02  2024 № 127 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории 
муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края» на 

2021-2027 годы 

 
Ответственный 
исполнитель 
программы 

Комитет по культуре и молодёжной политике администрации 
муниципального округа город Славгород Алтайского края 

Участники 
программы 

КГБУЗ «Славгородская центральная районная больница»; 

МБУ «ТВ «Степь»; 

МАУ Редакция газеты «Славгородские вести»; 

Комитет по образованию администрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края 

МО МВД России «Славгородский». 

Соисполнители 
программы 

Отсутствуют  

Подпрограммы 
программы 

Нет 

Региональный проект, 
реализуемый в рамках 
программы 

Региональный проект Алтайского края «Социальная активность» 
национального проекта «Образование» 

Программно-целевые 
инструменты 

программы 

Не предусмотрены 

Цели программы Обеспечение в муниципальном образовании муниципальный 
округ город Славгород Алтайского края условий системного и 
комплексного развития потенциала молодых людей в процессе 
их интеграции в социально-экономические и общественно- 

политические отношения. 
Задачи программы Обеспечение условий для поддержки молодежных инициатив, 

успешной социализации и эффективной самореализации 
молодежи муниципального образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края. 
Развитие добровольческого (волонтерского) движения в 
муниципальном образовании муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края, создание условий для 
формирования и распространения эффективных 
добровольческих (волонтерских) практик, повышения роли 
добровольчества (волонтерства) в социально-экономическом 
развитии муниципального образования муниципальный округ 
город Славгород Алтайского края. 



Целевые индикаторы и 
показатели программы 

 

Общая численность граждан, вовлеченных центрами 
(сообществами, объединениями) поддержки добровольчества 
(волонтерства) на базе образовательных организаций, 
некоммерческих организаций, государственных и 
муниципальных учреждений в добровольческую 
(волонтерскую) деятельность (человек). 

Численность добровольцев (волонтеров), прошедших 
регистрацию в единой информационной системе 
«DOBRO.RU» (человек). 
Доля (удельный вес) молодых граждан, принявших участие в 
мероприятиях в сфере молодёжной политики, от общего числа 
молодёжи муниципалитета (процентах). 

Сроки и этапы 
реализации 
программы 

2021-2027 годы без деления на этапы 

Объемы 

финансирования 
программы 

 

Общие затраты на реализацию программы составляют 974,5  

тысяч рублей, из них средств бюджета муниципального округа 
город Славгород на реализацию данной программы 974,5 тысяч 
рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 60 тыс. руб., 
2022 год – 40 тыс. руб., 
2023 год – 174,5 тыс. руб., 
2024 год – 100 тыс. руб., 
2025 год – 100 тыс. руб., 
2026 год – 100 тыс. руб., 
2027 год – 400 тыс. руб. 
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 
округа город Славгород Алтайского края о бюджете 
муниципального округа город Славгород на очередной 
финансовый год и плановый период. 

Ожидаемые результаты 
реализации программы 

Увеличение доли (удельный вес) молодых граждан, принявших 
участие в мероприятиях в сфере молодёжной политики, от 
общего числа молодёжи муниципалитета до 20% к 2027 году. 
Увеличение доли (удельный вес) молодых граждан, вовлеченных 
в социально значимую, в том числе добровольческую 
деятельность, от общего числа молодежи муниципалитета до 20 
% к 2027 году. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации Программы 

Молодежь - это социально-демографическая группа, выделяемая на основе возрастных 
особенностей, социального положения и характеризующаяся специфическими интересами и 
ценностями. Эта группа включает лиц в возрасте от 14 до 30 лет, а в некоторых случаях, 
определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации, до 35 и более лет, имеющих постоянное место жительства в 
Российской Федерации или проживающих за рубежом (граждане Российской Федерации и 
соотечественники). 

Развитие Славгорода, повышение качества жизни молодежи происходит при 
эффективном использовании ее потенциала. Необходимо создавать условия для 
самореализации молодежи и стимулы для включения молодых людей в общественные 
процессы. 



Также необходимо принимать меры по предупреждению негативных проявлений 
поведения, изменения ценностных ориентаций молодежи под влиянием неблагоприятных 
социальных условий, вести систематическую работу по профилактике наркомании, 
табакокурения, алкоголизма в молодежной среде, вести обучение специалистов, работающих с 
молодежью эффективным методикам воспитания в современных условиях. 

Стратегические цели и задачи муниципалитета в сфере молодёжной политике 
определены в соответствии с федеральным и региональным законодательством. Они 
ориентированы на реализацию приоритетов государственной молодёжной политики, которые 
определены указами Президента Российской Федерации, Правительством Российской 
Федерации, Правительством Алтайского края.  

Особое внимание уделяется реализации регионального проекта «Социальная 
активность» в рамках национального проекта «Образование», который направлен на создание 
условия для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента 
социальной ответственности развитого гражданского общества.  

Комплексная реализация мероприятий программы позволит оптимизировать 
использование имеющихся в муниципальном образовании муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края организационных, административных, кадровых, финансовых 
ресурсов для достижения стратегической цели работы с молодежью, проводить 
целенаправленную молодежную политику, обеспечить дальнейшее развитие единых подходов 
к работе с молодежью на межведомственном уровне. 

 

2. Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели и 
задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы, сроков и этапов её реализации 

 

2.1. Приоритетные направления реализации муниципальной программы 

Приоритеты реализации молодежной политики в муниципальном образовании 
муниципальный округ город Славгород Алтайского края сформированы с учетом целей и 
задач, представленных в следующих стратегических документах: 

Резолюция Генеральной Ассамблеи ООН от 17.12.2015 «Интеграция 
добровольчества в дело мира и развития: план действий на следующее десятилетие и 
последующий период»; 

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспечении 
межнационального согласия»; 

Указ Президента РФ от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2030 года»; 

Федеральный Закон от 28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке 
молодежных и детских общественных объединений»; 

Федеральный закон от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)»; 

Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р 

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года»; 
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об 

утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»; 

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27.12.2018 № 2950-р «Об 
утверждении Концепции развития добровольчества (волонтерства) в Российской 
Федерации до 2025 года»; 

Федеральный проект «Социальная активность» в рамках национального проекта 
«Образование», утвержденного от 24.12.2018 протоколом № 16 заседания президиума 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 



национальным проектам; 
Закон Алтайского края от 03.09.2021 № 83-ЗС «О молодежной политике в 

Алтайском крае»; 
Закон Алтайского края от 06.09.2021 № 86-ЗС «Об утверждении стратегии 

социально-экономического развития Алтайского края до 2035 года». 
 

Молодежная политика с учетом социально-экономического развития городского 
округа реализуется по следующим приоритетным направлениям: 

-информирование молодежи о потенциальных возможностях развития и вклада в 
социально-экономическое развитие территории; 
-развитие созидательной активности молодежи; 
-интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в жизнь 

общества;  
-создание условий, направленных на физическое и духовное развитие молодежи; 
-воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения общепризнанных 

принципов и норм международного права; 
-расширение возможностей молодых граждан в выборе жизненного пути, достижении 

личного успеха; 
-профилактика асоциальных явлений и экстремизма в молодежной среде; 
-поддержка и развитие молодежных общественных объединений; 
-поддержка и развитие молодежных совещательных органов; 
-развитие международного молодежного сотрудничества. 
 

2.2.   Цель и задачи Программы 

 

  Цель Программы 
Обеспечение в муниципальном образовании муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края условий системного и комплексного развития потенциала молодых людей в 
процессе их интеграции в социально-экономические и общественно- политические отношения. 

 

Задачи Программы 

- Обеспечение условий для поддержки молодежных инициатив, успешной 
социализации и эффективной самореализации молодежи муниципального образования 
муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

- Развитие добровольческого (волонтерского) движения в муниципальном 
образовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края, создание условий для 
формирования и распространения эффективных добровольческих (волонтерских) практик, 
повышения роли добровольчества (волонтерства) в социально- экономическом развитии 
муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края. 

 

2.3. Конечные результаты реализации Программы 
- в рамках реализации Программы должны быть созданы в муниципальном 

образовании муниципальный округ город Славгород Алтайского края благоприятные 
условия для реализации потенциала молодежи в интересах развития территории; 

- основным результатом вовлечения молодежи в решение социальных задач 
предполагается стабильная численность участников добровольческих отрядов и увеличение 
количества молодежных объединений по различным направлениям; 

- увеличение доли (удельный вес) молодых граждан, принявших участие в 
мероприятиях в сфере молодёжной политики, от общего числа молодёжи муниципалитета до 
20% к 2027 году. 

- увеличение доли (удельный вес) молодых граждан, вовлеченных в социально 
значимую, в том числе добровольческую деятельность, от общего числа молодежи 



муниципалитета до 20 % к 2027 году; 
Особую роль в Программе отводится развитию комплексных систем выявления и 

поддержки одаренной и талантливой молодежи, информированию молодежи о помощи, 
которую можно получить в трудной жизненной ситуации, гражданскому и патриотическому 
воспитанию, профилактике зависимостей и асоциального поведения. 

Сведения об индикаторах муниципальной Программы (показателях) и их значениях 

приведены в таблице 1 приложения 1. 

 

2.4. Сроки и этапы реализации Программы 

Программа реализуется в период с 2021 по 2027 годы без деления на этапы. 
 

3. Обобщенная характеристика мероприятий Программы 

 

- основные мероприятия программы направлены на координацию целей и 
приоритетов государственной региональной молодежной политики в соответствии с 
основными направлениями социально-экономического развития муниципального 
образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края и стратегическими 
задачами развития; 

- реализация мероприятий осуществляется с учетом преемственности традиций и 
опыта старших поколений и с непосредственным участием наставников; 

- при проведении мероприятий программы приоритетным принципом является 
признание интересов и потребностей молодежи как особой социальной группы и 
сбалансированности ее законных интересов и прав с интересами и правами других 
социальных групп и общества в целом. 

В общем перечне мероприятий программы соблюдается приоритет финансирования 
реализации проектов и отдельных мероприятий на конкурсной основе. Это позволит создать 
среду для личностного роста молодежи, разумной конкуренции, формирования социальной 
активности. 

Одним из важных принципов соблюдается добровольный характер участия в 
реализации направлений программы. 

Измеряемость результатов реализации проектов и независимость их оценки позволит 
раскрыть творческий и интеллектуальный потенциал молодежи. 

Перечень мероприятий программы представлен в приложении 2. 
 

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых  
для реализации Программы 

 

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального 
округа город Славгород – 974,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год - 60 тыс. рублей; 
2022 год - 40 тыс. рублей; 2023 год – 174,5 тыс. рублей; 2024 год - 100 тыс. рублей; 2025 год - 
100 тыс. рублей; 2026 год - 100 тыс. рублей; 2027 год – 400 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 
решением Собрания депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края о 
бюджете муниципального округа город Славгород на очередной финансовый год и плановый 
период. 
 

5. Анализ рисков реализации Программы и описание мер  
управления рисками реализации Программы 

 

К возможным рискам реализации Программы относятся: 
- нормативные правовые риски - непринятие или несвоевременное принятие 

необходимых нормативных актов, влияющих на мероприятия Программы; 



- организационные и управленческие риски - недостаточная проработка вопросов, 
решаемых в рамках Программы, недостаточная подготовка управленческого персонала на 
муниципальном уровне, ошибки в расчетах в системе мониторинга реализации Программы, 
отставание от сроков реализации мероприятий. 

Ошибочная организационная схема и недостаточный управленческий потенциал (в 
том числе недостаточный уровень квалификации для работ с новыми технологиями) могут 
приводить к неэффективному управлению процессом реализации Программы, 
несогласованности действий ответственного исполнителя и участников Программы, низкому 
качеству реализации программных мероприятий. 

Минимизация рисков связана с качеством планирования реализации Программы, 
обеспечением мониторинга ее реализации и оперативным внесением необходимых 
изменений. 

Важным средством снижения риска является ежегодное проведение обучающих 
семинаров для специалистов по работе с молодежью. 

6. Методика оценки эффективности Программы 

 

Оценка эффективности Программы осуществляется в целях достижения 
оптимального соотношения связанных с её реализацией затрат и достигаемых в ходе 
реализации результатов, целесообразно и адресности использования средств местного 
бюджета их целевому назначению. 

Комплексная оценка эффективности Программы осуществляется согласно 
Приложению 2 к постановлению администрации города Славгорода Алтайского края от 
31.01.2022 №69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценка эффективности 
муниципальных программ муниципального образования муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края в новой редакции» (в ред. постановления от 11.10.2022 №957). 
 

7. Механизм реализации Программы 

 

Ответственный исполнитель Программы, Комитет по культуре и молодежной 
политике администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края, 

определяет соисполнителей и участников мероприятий Программы. 
Комитет по культуре и молодежной политике администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края организует реализацию Программы, принимает решение о 
внесении изменений в Программу в соответствии с установленными порядком и 
требованиями, контролирует выполнение программных мероприятий, выявляет 
несоответствие результатов их реализации плановым показателям, устанавливает причины 
недостижения ожидаемых результатов и определяет меры по их устранению, запрашивает у 
участников Программы информацию, необходимую для проведения мониторинга и 
подготовки отчета о ходе реализации и оценке эффективности Программы. Рекомендует 
участникам Программы осуществлять разработку планов реализации отдельных 
мероприятий. Подготавливает ежеквартальные и годовой отчеты о ходе реализации 
Программы, представляет их в установленном порядке и сроки в Министерство 
экономического развития Алтайского края. 

Участники Программы: 
- осуществляют реализацию мероприятий Программы, в которых предполагается их 

участие; 
- вносят ответственному исполнителю предложения о необходимости внесения 

изменений в Программу; 
- представляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для 

проведения мониторинга реализации Программы, оценки эффективности реализации 
Программы и формирования сводных отчетов (в срок до 10 числа месяца, следующего за 



отчетным кварталом); 
- обеспечивают эффективное использование средств, выделяемых на реализацию 

Программы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к постановлению  
администрации муниципального 

округа 

город Славгород Алтайского края 

от 12.02  2024 № 127 

 

 

Сведения об индикаторах муниципальной Программы  
(показателях) и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора (показателя) Ед. 
изм. 

Значение по годам 

2020 

год 
(факт) 

2021 год 
(оценка) 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

2027  

год 

1.  Общая численность граждан, вовлеченных центрами 
(сообществами, объединениями) поддержки 
добровольчества (волонтерства) на базе 
образовательных организаций, некоммерческих 
организаций, государственных и муниципальных 
учреждений в добровольческую (волонтерскую) 
деятельность 

Чел. 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 

2.  Численность добровольцев (волонтеров), прошедших 
регистрацию в единой информационной системе 
«DOBRO.RU» 

Чел. 30 60 90 150 210 300 360 420 

3.  Доля (удельный вес) молодых граждан, принявших 
участие в мероприятиях в сфере молодёжной политики, 
от общего числа молодёжи муниципалитета 

% 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

 

 

 

 

 



 
  

  



Приложение 2 к постановлению 

администрации муниципального  
округа 

город Славгород Алтайского края 

от 12.02  2024 № 127 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Программы 

№ 
п/п 

Цель, задача,  
мероприятие 

Срок  
реализации 

Участник  
программы 

  Сумма расходов, тыс. рублей Источники 
финансирован

ия 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 

2027  

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Цель 1  
Обеспечение в 
муниципальном 

образовании 
муниципальный округ 
город Славгород 
Алтайского края условий 
системного и 
комплексного развития 
потенциала молодых 
людей в процессе их 
интеграции в социально-

экономические и 
общественно- 

политические отношения 

2021-2027  60 40 174,5 100 100 100 400 974,5 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

60 40 174,5 100 100 100 400 974,5 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

2 Задача 1.1 

Обеспечение условий 
поддержки молодых 
инициатив, успешной 
социализации и 
эффективной 
самореализации молодежи 

2021-2027  10 40 124,5 0 0   0 100 274,5 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

10 40 124,5 0 0 0 100 274,5 муниципальны



муниципального 
образования 
муниципальный округ 
город Славгород 

Алтайского края 

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

3 Мероприятие 1.1.1. 
Обеспечение участия мо-

лодежи муниципального 
образования в 
мероприятиях междуна-

родного, всероссийского и 
межрегионального 
уровней 

2021-2027 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  
        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

4 Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
мероприятий, 
направленных на 
развитие, и реализацию 
творческого потенциала 
молодежи 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

0 15 0 0 0 0 10 25 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 15 0 0 0 0 10 25 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

5 Мероприятие 1.1.3. 

Проведение обучающих 
семинаров для молодежи, 
а также специалистов по 
работе с молодежью, зам. 
директоров по УВР, 
педагогов доп. 
образования, экспертно-

аналитическое и 
организационно-техничес-

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, Комитет по 
образован ию 
администрации 

муниципального 

0 0 20 0 0 0 20 40 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 20 0 0 0 20 40 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 



кое сопровождение меро-

приятий программы 

округа город 
Славгород Алтайского 
края 

6 Мероприятие 1.1.4. 
Организация и проведение 
мероприятий, направлен-

ных на формирование ак-

тивной гражданской пози-

ции, патриотического 
воспитания молодежи 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, Комитет по 
образованию 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, МО МВД России 
«Славгородский» 

0 25 94,5 0 0 0 40 159,5 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 25 94,5 0 0 0 40 159,5 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

7 Мероприятие 1.1.5. 
Организация и проведение 
мероприятий по профи-

лактике асоциального по-

ведения и популяризации 
здорового образа жизни в 
молодежной среде 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 

муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, Комитет по 
образованию 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

10 0 10 0 0 0 20 40 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

10 0 10 0 0 0 20 40 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

 Мероприятие 1.1.6. 
Акции, направленные на 
противодействие 
распространению 
украинскими 
радикальными 
структурами идеологии 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, Комитет по 

0 0 0 0 0 0 10 10 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 



терроризма и неонацизма образованию 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

0 0 0 0 0 0 10 10 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

8 Задача 1.2. 
Совершенствование 
межведомственного 
взаимодействия в сфере 
развития 
добровольческого 
(волонтерского) движения 
в муниципальном 
образовании 
муниципальный округ 
город Славгород 
Алтайского края, создание 
условий для 
формирования и 
распространения 
эффективных доб-

ровольческих 
(волонтерских) практик, 
повышения роли 
добровольчества 
(волонтерства) в 
социально- 

экономическом развитии 
муниципального 
образования 
муниципальный округ 
город Славгород 

Алтайского края 

  50 0 50 100 100 100 300 700 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

50 0 50 100 100 100 300 700 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

9 Мероприятие 1.2.1 

Содействие созданию и 
функционированию доб-

 Комитет по культуре 
и молодежной 
политике 

0 0 10 50 50 50 200 360 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 



ровольческих (волонтер-

ских) центров, отрядов 
Юнармии на уровне 
муниципального 
образования 
муниципальный округ 
город Славгород 
Алтайского края, а также 

в образовательных 
организациях общего, 
профессионального и 
высшего образования 

администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород 
Алтайского края, 

Комитет по 
образованию 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород 
Алтайского края 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 10 50 50 50 200 360 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

10 Мероприятие 1.2.2. 
Проведение ежегодного 
муниципального конкурса 
для выявления лучших 
добровольческих 
(волонтерских) практик, 
инновационных форм 
организации 
добровольческой 
(волонтерской) 
деятельности, 
реализуемых лидерами, 
руководителями и 
представителями 
добровольческих, волон-

терских организаций объ-

единений, инициативных 
добровольческих групп 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 

муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

11 Мероприятие 1.2.3. 
Проведение 
информационной и 
рекламной кампаний по 
популяризации 
добровольчества 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 



(волонтерства) края, МБУ «ТВ 
«Степь»; МАУ 
Редакция газеты 

«Славгородские 
вести» 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

12 Мероприятие 1.2.4. 
Проведение «Форума 
работающей молодежи» 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, МБУ «ТВ 
«Степь»;МАУ 
Редакция газеты 
«Славгородские 
вести» 

40 0 40 50 50 50 100 330 Всего  
        в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

40 0 40 50 50 50 100 330 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

13 Мероприятие 1.2.5. 

Реализация комплекса 
проектов и мероприятий 
для молодежи, 
направленного на форми-

рование и развитие спо-

собностей, личностных 
компетенций, для саморе-

ализации и профессио-

нального развития 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 

муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края 

10 0 0 0 0 0 0 10 Всего  
        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

10 0 0 0 0 0 0 10 муниципальны
й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 

14 Мероприятие 1.2.6. 

Привлечение молодых 
граждан по средствам 
проведения обучающих 
семинаров с целью 
обучения написания 
грантов 

 Комитет по культуре и 
молодежной политике 
администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, Комитет по 
образованию 

0 0 0 0 0 0 0 0 Всего  

        в том числе: 
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 муниципальны
й бюджет 



 

администрации 
муниципального 
округа город 
Славгород Алтайского 
края, МБУ «ТВ 
«Степь»; МАУ 
Редакция газеты 
«Славгородские 
вести» 

0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные 
источники 



 

Приложение 3 к постановлению 

администрации муниципального 

округа 

город Славгород Алтайского края 

от 12.02  2024 № 127 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации муниципальной программы 

 

 Источники и направления  Сумма расходов, тыс. рублей ВСЕГО 

   расходов 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

           

Всего финансовых затрат 60 40 174,5 100 100 100 400 974,5 

 в том числе         

 

из бюджета муниципального 
образования  
 

60 40 174,5 100 100 100 400 974,5 

 из краевого бюджета (на условиях 0 0 0 0 0 0 0 0 

софинансирования)         

 из федерального бюджета (на 0 0 0 0 0 0 0 0 

 условиях софинансирования)        

 из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 


